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KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2024-2025

Căn cứ công văn 621/PGDĐT – CM  ngày 06/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào 
tạo huyện Điện Biên về việc triển khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025, Kế 
hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/5/2024 của UBND huyện Điện Biên về việc tuyển 
sinh năm học 2024-2025. Trường Mầm non xã Hua Thanh yêu cầu các lớp thực hiện một 
số nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích
1. Tuyển trẻ em trên địa bàn xã Hua Thanh từ 0-5 tuổi theo mục tiêu, 

nhiệm vụ được nhà trường giao. Nâng cao chất lượng toàn diện Trường mầm 
non xã Hua Thanh, phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 
phổ cập mầm non cho trẻ em 5 tuổi. Đảm bảo công tác tuyển sinh chính xác, 
công bằng, khách quan và đúng quy định.

 2. Phân công đội ngũ giáo viên để thực hiện mục tiêu duy trì và nâng cao 
chất lượng phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, sau đó đến mục tiêu 
huy động trẻ 4 tuổi, 3 tuổi và trẻ nhà trẻ ra lớp.

3. Sử dụng cơ sở vật chất, thực hiện bố trí, sắp xếp tăng tối đa số học sinh 
trên lớp. Sắp xếp đội cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên khoa học hợp lý đảm 
bảo hiệu quả biên chế được giao; giảm nhu cầu tăng thêm biên chế, tiết kiệm 
ngân sách, tăng cường sử dụng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và cơ sở vật 
chất đã được đầu tư.

II. Yêu cầu
1. Điều tra chính xác số trẻ từ 0-5 tuổi trên địa bàn thôn bản, thực hiện 

tuyển sinh trẻ ra lớp phấn đấu đạt mục tiêu huy động, đảm bảo quy mô trường 
lớp phù hợp, đảm bảo cho công tác nâng cao chất lượng dạy và học, đảm bảo 
các quy định về cơ cở vật chất trường học.

2. Thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo tính chính xác, công bằng, 
khách quan, báo cáo công tác tuyển sinh về nhà trường theo đúng thời gian quy 
định.

III. Địa bàn, phương thức, đối tượng, chỉ tiêu tuyển sinh
1. Địa bàn tuyển sinh
Tuyển sinh theo thôn bản được nhà trường phân công cho giáo viên.
2. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển



3. Đối tượng tuyển sinh
Tuyển sinh trẻ sinh các năm: 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 (trẻ từ 3 - 36 

tháng tuổi trở lên).

4. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Các lớp tuyển sinh trẻ theo biểu Kế hoạch phát triển sự nghiệp năm học 
2024-2025 được phòng GD&ĐT phê duyệt. Huy động số trẻ (từ 3-36 tháng tuổi) 
đạt 55% trở lên dân số độ tuổi, mẫu giáo (3-5 tuổi) đạt 99,9%, 100% trẻ khuyết 
tật ở thể nhẹ trong độ tuổi mầm non được học hoà nhập).

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH TUYỂN SINH VÀO CÁC LỚP MẦM 
NON

1.Về số trẻ trong một lớp thực hiện theo quy định tại Thông tư 
52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ 
trường mầm non, trường hợp do số trẻ trên địa bàn đăng ký học vượt quá quy 
định, số trẻ trong mỗi nhóm lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo diện tích 
để đạt chuẩn Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi.

2. Hồ sơ: Đơn xin vào học (mẫu đơn do nhà trường quy định). Không thu 
lệ phí tuyển sinh.

V. THỜI GIAN TUYỂN SINH

Đợt 1: Thời gian tuyển sinh từ ngày 06/5/2024 – 15/5/2024.

Đợt 2: Thời gian tuyển sinh từ ngày 01/8/2024 – 15/8/2024.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với nhà trường

Xây dựng kế hoạch tuyển sinh của trường năm học 2024-2025.

Lập danh sách Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025 gửi phòng Giáo 
dục và Đào tạo để phòng GD&ĐT ra quyết định thành lập hội đồng tuyển sinh 
năm học 2024-2025 theo quy định.

Hướng dẫn, chỉ đạo giáo viên thực hiện công tác tuyển sinh đảm bảo chỉ 
tiêu kế hoạch nhà trường giao; kiểm tra, giám sát việc tuyển sinh tại các thôn 
bản phấn đấu đạt và vượt các chỉ tiêu, kế hoạch UBND huyện giao năm 2024, 
đúng quy định của Bộ GDĐT.

Tổng hợp kết quả tuyển sinh của các điểm trường trên địa bàn và so sánh 
với chỉ tiêu được giao; gửi báo cáo kết quả tuyển sinh về phòng GD&ĐT trước 
ngày 30/5/2024 (theo Biểu số 1).

2. Đối với giáo viên 



Thực hiện tuyển sinh đảm bảo theo chỉ tiêu nhà trường giao. Tuyên truyền 
đến các bậc phụ huynh cho con ra lớp theo đúng độ tuổi.

Nắm chắc được trẻ trên địa bàn học tại địa bàn, trẻ trên địa bàn đi học trái 
tuyến để đảm bảo tuyển sinh chính xác số liệu, là căn cứ để nhà trường phân 
công giáo viên/lớp đảm bảo theo đúng quy định. Đáp ứng được mục tiêu phổ 
cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi, hướng tới thực hiện phổ cập GDMN cho 
trẻ mẫu giáo.

Nộp kết quả tuyển sinh và hồ sơ trẻ tuyển sinh về trường theo đúng thời 
gian quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 của Trường Mầm 
non xã Hua Thanh. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc báo 
cáo về nhà trường (qua bộ phận chuyên môn) để xem xét, giải quyết./.

                                                                                       HIỆU TRƯỜNG
Nơi nhận:                                                                        
- Ban giám hiệu;
- 23/23 giáo viên;
- Lưu VT.

 
                                                                            Phạm Thanh Huệ
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